

# List of Signatures

Page 1/1

 **SIWI Årsredovisning 2022.pdf**

Name	Method	Signed at
Claus Bech Homann	NEMID	2023-05-14 13:11 GMT+02
JOHAN ANDERSSON	BANKID	2023-05-22 17:09 GMT+02
CECILIA BRINCK	BANKID	2023-05-12 21:07 GMT+02
Deniz Butros	BANKID	2023-05-12 17:15 GMT+02
OLLE BURELL	BANKID	2023-05-12 14:33 GMT+02
LARS RIDDERVIK	BANKID	2023-05-22 23:41 GMT+02
Anna Karin Schmidt Almlöf	BANKID	2023-05-12 14:17 GMT+02
KARIN GARDES	BANKID	2023-05-22 10:01 GMT+02
ULLA HAMILTON	BANKID	2023-05-16 17:13 GMT+02
Kim Nøhr Skibsted	MitID	2023-05-15 19:41 GMT+02
Maria Antonsson	BANKID	2023-05-15 17:32 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

Årsredovisning för  
**Stiftelsen Stockholm International Water Institute**

802425-8702



Räkenskapsåret  
**2022-01-01 - 2022-12-31**

**Innehållsförteckning:**

**Sida**

Förvaltningsberättelse	1-3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5-6
Kassaflödesanalys	7-8
Noter	9-17
Underskrifter	18



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Stiftelsen Stockholm International Water Institute, 802425-8702, med säte i Stockholm, får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

### Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål är att främja intresset för forskning och utveckling kring vatten genom att bedriva internationellt inriktad forsknings- och utbildningsverksamhet. Stiftelsen skall verka för att en framtidsorienterad och kunskapsintegrerad syn på vattenfrågor tillämpas vid beslutsfattande på olika nivåer, för ett hållbart utnyttjande av vattenresurser, för en hållbar samhällsutveckling samt för minskad fattigdom. Stiftelsen har ett verksamhetsfokus på förbättrad förvaltning av vattenresurser.

Stiftelsen klassificeras som en verksamhetsstiftelse och bedriver näringsverksamhet i såväl civil- som skatterättslig mening. Stiftelsens säte är Stockholm, med adressen Linnegatan 87A, 115 23 Stockholm. Stiftelsen står under tillsyn av Länsstyrelsen i Stockholms län.

### Främjande av ändamålet

Stiftelsen uppfyller sitt ändamål enligt stiftelseförordnandet genom att implementera bidragsfinansierade projekt och genomföra uppdrag, delta i internationella vattenprocesser, bedriva internationell informations- och opinionsbildningsverksamhet samt genom att organisera den årligen återkommande världsvattenveckan. 2022 års vattenvecka hade som tema "Seeing the unseen : The value of water". Konferensen behandlade bland de vattenutmaningar som inte är synliga för blotta ögat som grundvatten. Det övergripande tema fångas i tre huvudperspektiv: Vattnets värde för människor och utveckling; Vattnets värde för naturen och klimatförändringarna; Vattens finansiella och ekonomiska värde. Veckan samlade 490 organisationer som genomförde 300 sessioner och aktiviteter, och över 5400 deltagare från 160 länder. Veckan blev också en förberedelse för den kommande FN-konferensen om vatten i New York i mars 2023.

Den bidragsfinansierade verksamheten organiseras i 4 huvudkategorier:

1. Sustainable Management of Shared Water Management
2. Resilient Water Services and Infrastructures
3. Inclusion of relevant stakeholders
4. Water Governance Innovations - Based on knowledge and learning

Exempel på arbete:

- " Stöd till Madagascar, Chad och Central African Republic för integrerat land och vatten förvaltning
- " Kapacitetsutveckling i Burkina Faso, Nepal, Etiopien, Vietnam och Laos med focus på vatten och skog nexus
- " Källa-till-Hav platformen utökades med 8 nya partners och pilotprojekt utfördes i Vietnam
- " Kapacitetsutveckling av småskaliga jordbrukare för att attrahera finansiering av ett mer hållbart jordbruk genom utnyttjande av regn nådde 20.000 jordbrukare i Zambesi River Basin
- " Stöd till utveckling av klimatstrategier (NDCs, NAPs) och förbättrade WASH strategier och riktlinjer i Chad, CAR, Honduras, Madagascar, Nicaragua, Mauritania, Mexiko, Uganda, Bangladesh, Nepal, Uganda, Palestina, Sudan, och Bangladesh
- " Utveckling av ett nytt verktyg för att bättre lagstifta inom WASH sektorn samt pilotprojekt i Colombia, Bolivia och Irak

### Organisation och ledning

Stiftelsen står under anknuten förvaltning av stiftelsen Stockholm Water Foundation (SWF),



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

organisationsnummer 802015-1307, som leds av en styrelse med 10 ledamöter. Styrelsen har utsett SIWI:s verkställande direktör Torgny Holmgren som verksamhetsansvarig för båda stiftelserna. Styrelsen och ersättning till styrelsen redovisas i årsredovisningen för stiftelsen Stockholm Water Foundation.

## Historik

Regeringen beslöt den 10 april 2008 att lämna ett bidrag på 30 miljoner kronor till stiftelsen Stockholm Water Foundation (SWF), organisationsnummer 802015-1307, med villkoren att gåvan varaktigt skall förvaltas av SWF som en självständig förmögenhet i en näringsdrivande stiftelse. Stiftelsen bildades 2008-06-02 och antog namnet Stockholm International Water Institute (SIWI).

Regeringen har lämnat ytterligare bidrag om 20 miljoner kronor (2011) och 10 miljoner kronor (2012) och därefter har Styrelsen för Internationellt Utvecklingssamarbete (Sida) bidragit med 25 miljoner kronor per år 2013-2015, 30 miljoner kronor 2016, 36 miljoner kronor 2017 och 40 miljoner kronor årligen 2018-2022.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2021 var det första året av SIWI:s programstödsavtal med Sida för perioden 2021- 2023 om sammanlagt 120 miljoner kronor.

Sida informerade i början av maj 2022 att stödet till SIWI skulle reduceras under budgetåret till följd av ett regeringsbeslut att omfördela biståndet för att finansiera mottagandet av flyktingar från Ukraina. Detta skulle innebära en möjlig halvering av utbetalningen av 2022 års programstöd om 40 miljoner kr, samt neddragningar av direkta och indirekta projektstöd. Sida meddelade därefter den 17 juni 2022 att de i enlighet med ett nytt regeringsbeslut skulle komma att fullfölja det gällande programstödsavtalet enligt den ursprungliga planen. Till följd av de initiala beskeden togs ett omfattande kostnadsbesparingsprogram fram som påverkade verksamheten under hela året genom den inbromsning som blev nödvändig under andra kvartalet.

Stiftelsen genomförde för första gången sedan 2019 Världsvattenveckan med deltagare på plats i Stockholm länkat med en digital version veckan före. Förutom 2022 års mottagare av Stockholm Water Prize professor emeritus Wilfried Brutsaert var även pristagarna för åren 2020 (Dr. John Cherry) och -2021 (Sandra Postel), som pga pandemin var förhindrade att komma till Stockholm, med vid årets prisutdelning. 2022 års pristagare professor Brutsaert fick priset för sitt innovativa arbete med att förbättra klimatmodeller och verktyg för att bedöma hur mycket vatten som finns tillgängligt.

Under året rekryterades en ny finanschef och två avdelningschefer. Som ett led i det pågående förbättringsarbete upphandlades ett nytt redovisningssystem Xledger under år 2021 och som också började implementeras under året. Syftet är att förbättra och uppgradera SIWI:s finansiella uppföljning och rapportering och avses få fullt genomslag under 2023.

## Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Stöd från Sida förblir en viktig och avgörande finansiering för stiftelsen. Det hör till finansieringens art att utomstående och geopolitiska faktorer kan påverka det svenska biståndets omfattning och därigenom storlek.

## Nyckeltalsdefinitioner

### Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

#### Rörelseresultat

Vinsten+//örlusten- i stiftelsen före finansiella kostnader och intäkter, dvs hur lönsam verksamheten är bortsett från räntekostnader och ränteintäkter.

#### Balansomslutning

Summan av samtliga tillgångar alternativt summan av skulder och eget kapital i balansräkningen.

#### Soliditet (procent)

Justerat eget kapital /eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt i procent av balansomslutning.

### Utveckling av verksamhet, resultat och ställning

Årets totala intäkter är 140 miljoner kronor vilket kan jämföras med 107 miljoner kronor år 2021. Ökningen är främst driven av att projektverksamheten åter kommit igång i takt med att Covid-19 pandemin börjat avta och att World Water Week kunde genomföras.

Kostnaderna har ökat från 106 miljoner kronor 2021 till 135 miljoner kronor 2022. Ökningen är främst driven av mer omfattande verksamhet. Stiftelsen uppvisar ett resultat för år 2022 på 6,1 Mkr. Resultatet 2022 är 5,8 miljoner kronor högre än resultatet 2021 främst tack vare en överskott från World Water Week.

Styrelsen har bedömt att stiftelsen delvis bedriver inkomstskattepliktig näringsverksamhet vid sidan om den inkomstskattebefriade ideella verksamheten som faller inom ramen för stiftelsens kvalificerade allmännyttiga ändamål. Någon faktisk inkomstskatt beräknas dock inte komma att utgå

#### Flerårsöversikt

	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	Belopp i Tkr 2018-12-31
Totala intäkter	140 528	106 572	100 077	143 465	111 521
Rörelseresultat	5 939	500	2 527	940	6 091
Balansomslutning	67 846	57 608	50 604	50 069	88 416
Soliditet %	17	9	10	7	4
Medeltalet anställda	82	75	78	74	66

Beträffande redovisat resultat för räkenskapsåret och den ekonomiska ställningen år 2022 hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar jämte tillhörande noter. Samtliga belopp anges i tusentals kronor (tkr) om inte annat anges.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

## Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>
<b>Rörelseintäkter</b>	<b>3</b>		
Bidrag		98 733	80 867
Nettoomsättning		38 236	18 331
Gåvor		1 900	2 236
Övriga rörelseintäkter		1 659	5 137
<b>Summa Rörelseintäkter</b>		<b>140 528</b>	<b>106 571</b>
		<b>140 528</b>	<b>106 571</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	4,5	-63 586	-40 409
Personalkostnader	6	-68 850	-64 676
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 290	-815
Övriga rörelsekostnader		-863	-172
<b>Summa Rörelsenskostnader</b>		<b>-134 589</b>	<b>-106 072</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>5 939</b>	<b>499</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		1 110	534
Räntekostnader och liknande resultatposter		-893	-722
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>6 156</b>	<b>311</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>6 156</b>	<b>311</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>6 156</b>	<b>311</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

## Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Programvaror	7	4 206	3 749
Summa Immateriella anläggningstillgångar		4 206	3 749
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier	8	316	547
Summa Materiella anläggningstillgångar		316	547
<b>Långfristigs fordringar</b>			
Fordringar hos Stiftelsen Stockholm Water Foundation		16 951	12 266
Summa Långfristiga fordringar		16 951	12 266
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>21 473</b>	<b>16 562</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		10 151	5 918
Övriga fordringar		12 562	19 119
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	3 087	3 426
		25 800	28 463
<b>Kassa och bank</b>		<b>20 573</b>	<b>12 583</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>46 373</b>	<b>41 046</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>67 846</b>	<b>57 608</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

## Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Stiftelsekapital		60 000	60 000
		<u>60 000</u>	<u>60 000</u>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Disponibla medel		-54 929	-56 500
Vinst eller förlust föregående år		311	1 571
Årets resultat		6 156	311
		<u>-48 462</u>	<u>-54 618</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<u>11 538</u>	<u>5 382</u>
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
Skuld till Förmånsstiftelsen		3 000	3 000
		<u>3 000</u>	<u>3 000</u>
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Leverantörsskulder		4 316	6 168
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag		35 373	32 991
Övriga kortfristiga skulder		4 399	3 397
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	9 220	6 670
		<u>53 308</u>	<u>49 226</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u>67 846</u>	<u>57 608</u>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510



## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	<i>Stiftelse- kapital</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>	<i>Totalt Eget Kapital</i>
<b>Ingående Balans 2019-01-01</b>	60 000	-62 342	6 084	3 742
Disposition av fg års resultat		6 084	-6 084	
Årets resultat			-242	-242
<b>Utgående balans 2019-12-31</b>	<b>60 000</b>	<b>-56 258</b>	<b>-242</b>	<b>3 500</b>
<b>Ingående Balans 2020-01-01</b>	60 000	-56 258	-242	3 500
Disposition av fg års resultat		-242	242	
Årets resultat			1 571	1 571
<b>Utgående balans 2020-12-31</b>	<b>60 000</b>	<b>-56 500</b>	<b>1 571</b>	<b>5 071</b>
<b>Ingående Balans 2021-01-01</b>	60 000	-56 500	1 571	5 071
Disposition av fg års resultat		1 571	-1 571	
Årets resultat			311	311
<b>Utgående balans 2021-12-31</b>	<b>60 000</b>	<b>-54 929</b>	<b>311</b>	<b>5 382</b>
<b>Ingående Balans 2022-01-01</b>	60 000	-54 929	311	5 382
Disposition av fg års resultat		311	-311	
Årets resultat			6 156	6 156
<b>Utgående balans 2022-12-31</b>	<b>60 000</b>	<b>-54 618</b>	<b>6 156</b>	<b>11 538</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

## Kassaflödesanalys

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01- 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		6 156	311
Avskrivningar		1 290	815
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>7 446</b>	<b>1 126</b>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av kundfordringar		-4 233	-5 829
Ökning(-)/Minskning (+) av övriga kortfristiga fordringar		6 896	-11 841
Ökning(+)/Minskning (-) av leverantörsskulder		-1 852	3 601
Ökning(+)/Minskning (-) av övriga kortfristiga skulder		5 934	3 092
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>14 191</b>	<b>-9 851</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-1 516	-1 996
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-1 516</b>	<b>-1 996</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Ökning(+)/Minskning (-) av långfristiga fordringar		-4 685	-4 402
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-4 685</b>	<b>-4 402</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>7 990</b>	<b>-16 249</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>		<b>12 583</b>	<b>28 832</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>20 573</b>	<b>12 583</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i Tkr om inget annat anges

#### **Allmänna redovisningsprinciper**

##### **Redovisnings- och värderingsprinciper**

Stiftelsens årsredovisning har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3).  
Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.

#### **Värderingsprinciper m m**

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### **Resultaträkningen**

#### **Intäkter**

Intäkter uppkommer från utförandet av tjänster och redovisas i posten nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för tjänster som utförts.

#### **Utförande av tjänster**

Stiftelsen genererar intäkter från tjänster genom fakturering. Ersättningen för dessa tjänster periodiseras initialt, inkluderade i övriga skulder och intäktsredovisas i den period då tjänsten utförs.

#### **Bidrag**

Ett bidrag som inte är förenat med krav på framtida prestation intäktsredovisas när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett bidrag som är förenat med krav på framtida prestation intäktsredovisas när prestationen utförts. Erhållna bidrag där alla villkor ännu inte är uppfyllda redovisas i posten Skuld erhållna ej nyttjade bidrag.

#### **Gåvor**

Erhållna gåvor redovisas som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

#### **Leasing**

Ett finansiellt leasingavtal är ett avtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet av en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Övriga leasingavtal klassificeras som operationella leasingavtal. Samtliga leasingavtal redovisas enligt reglerna för operationell leasing.

#### **Låneutgifter**

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

### **Balansräkningen**

#### **Immateriella anläggningstillgångar**

Immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade av- och nedskrivningar.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

### **Balanserade utvecklingsutgifter**

Utgifter för forskningsfasen i ett projekt för att utveckla en ny programvara kostnadsförs i den period då de uppkommer.

Utgifter som är direkt hänförliga till ett projekts utvecklingsfas redovisas som immateriell anläggningstillgång förutsatt att de uppfyller följande krav:

- \* Det är tekniskt möjligt att färdigställa tillgången så att den kan användas
- \* stiftelsen har för avsikt att färdigställa tillgången och att använda den
- \* stiftelsen har förutsättningar att använda tillgången
- \* Det är sannolikt att tillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar
- \* Det finns tillräckliga resurser att färdigställa tillgången och för att använda den
- \* Utvecklingsutgifter som inte uppfyller dessa kriterier för aktivering kostnadsförs när de uppkommer.

Anskaffningsvärdet för balanserade utgifter inkluderar utgifterna för tillgångens framtagande. Direkt hänförliga utgifter inkluderar personalkostnader uppkomna i arbetet med utvecklingen tillsammans med en lämplig andel av indirekta kostnader.

### **Avskrivningar**

Avskrivning av det avskrivningsbara beloppet görs linjärt över den beräknade nyttjandeperioden. Avskrivning påbörjas när tillgången kan användas. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperiod används:

- \* Balanserade utvecklingsutgifter: 5 år

### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas initialt till anskaffningsvärde eller tillverkningskostnader inklusive utgifter för att få tillgången på plats och i skick för att kunna användas enligt intentionerna med investeringen. I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset och andra direkt hänförliga utgifter för såsom utgifter för leverans, hantering, installation, montering, lagfarter och konsulttjänster. Korttidsinventarier av mindre värde kostnadsförs löpande.

Anskaffningsvärde inkluderar inte, till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning, beräknade utgifter för nedmontering, bortforsling och återställande av mark.

### **Avskrivningar**

Avskrivning av materiella anläggningstillgångar av tillgångens avskrivningsbara belopp över dess nyttjandeperiod och påbörjas när tillgången tas i bruk. Avskrivning görs linjärt. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

- \* Inventarier: 3 år

### **Borttagande från Balansräkningen**

Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte framtida ekonomiska fördelar väntas från användning, utrangering, eller avyttring av tillgången. När materiella anläggningstillgångar avyttras bestäms realisationsresultatet som skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde och redovisas i resultaträkningen i någon av posterna



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

Övriga rörelseintäkter eller Övriga rörelsekostnader.

### **Prövning nedskrivning**

#### **Prövning av nedskrivningsbehov av immateriella och materiella anläggningstillgångar**

Per varje balansdag görs en bedömning om det föreligger någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Finns det en sådan indikation beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning som kostnadsförs.

En internt upparbetad immateriell anläggningstillgång som ännu inte är färdig att användas per balansdagen nedskrivningsprövas alltid.

Återvinningsvärdet för en tillgång eller en kassagenererande enhet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

Verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader utgörs av det pris som stiftelsen beräknar kunna erhålla vid en försäljning mellan kunniga parter som är oberoende av varandra och som har ett intresse av att transaktionen genomförs. Avdrag görs för sådana kostnader som är direkt hänförliga till försäljningen.

Nyttjandevärdet utgörs av framtida kassaflöden som en tillgång eller en kassagenererande enhet väntas ge upphov till.

### **Utländsk valuta**

#### **Fordringar och skulder i utländsk valuta**

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs och de valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i resultaträkningen. Valutakursvinster och -förluster avseende rörelserelaterade fordringar och skulder i utländsk valuta redovisas i posterna Övriga rörelseintäkter och Övriga rörelsekostnader. Övriga valutakursvinster och -förluster redovisas under rubriken Resultat från finansiella poster.

Utländska filialers tillgångar och skulder har räknats om. Monetära poster omräknas till balansdagens kurs medan icke-monetära poster som värderas till verkligt värde räknas om till valutakursen den dag då det verkliga värdet fastställdes. Andra icke-monetära poster redovisas till kursen vid anskaffningstidpunkten.

### **Finansiella Instrument**

#### **Redovisning och värdering**

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när stiftelsen blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga villkor. Samtliga finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och andra icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp.

Finansiella anläggningstillgångar och långfristiga skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, vilket normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage. Finansiella tillgångar som klassificerats som omsättningstillgångar samt kortfristiga skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till anskaffningsvärde. Tillägg görs av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

### ***Inkomstskatter***

Stiftelsen har inga temporära skillnader varför enbart aktuell skatt redovisas.

### ***Likvida medel***

Likvida medel består av kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och andra kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till känt belopp och som är utsatta för obetydlig risk för värdefluktuationer. Sådana placeringar har en löptid på maximalt tre månader. I likvida medel i kassaflödesanalysen ingår stiftelsens tillgodohavanden.

### ***Leasing***

#### **Leasetagare**

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

#### **Operationella leasingavtal**

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

### ***Ersättningar till anställda***

#### **Kortfristiga ersättningar**

Kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner, semesterersättningar och bonus, är ersättningar till anställda som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställde tjänat in ersättningen. Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade beloppet som stiftelsen förväntas betala till följd av den outnyttjade rättigheten.

#### **Ersättning efter avslutad anställning**

Stiftelsen tillhandahåller ersättningar efter avslutad anställning i form av pensioner genom olika förmånsbestämda och avgiftsbestämda planer.

#### **Avgiftsbestämda pensionsplaner**

Stiftelsen betalar fastställda avgifter till andra juridiska personer avseende flera statliga planer och försäkringar för enskilda anställda. Stiftelsen har inga legala eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter utöver betalningar av den fastställda avgiften som redovisas som en kostnad i den period där den relevanta tjänsten utförs.

### ***Avsättningar, eventalförpliktelser och eventualtillgångar***

#### **Avsättningar**

Avsättningar för förlustkontrakt eller andra krav redovisas när stiftelsen har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt.

Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara oviss.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

utarbetats och införts, eller om planens huvuddrag åtminstone har offentliggjorts till dem som har berörts av den.

Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten. Avsättningar värderas initialt till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera den befintliga förpliktelsen, baserat på de mest tillförlitliga uppgifter som finns tillgängliga på balansdagen. Avsättningar disponeras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Eventuell gottgörelse som stiftelsen är så gott som säker på att kunna erhålla av en extern part avseende förpliktelsen redovisas som en separat tillgång. Denna tillgång kan dock inte överstiga beloppet för den hänförliga avsättningen.

Avsättningen tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningen omprövas varje balansdag. Justeringar redovisas i resultaträkningen.

### Eventualförpliktelser

Som eventualförpliktelser redovisas:

- \* en möjlig förpliktelse till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra händelser, som inte helt ligger inom stiftelsens kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- \* en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

### Eventualtillgångar

En eventualtillgång är en möjlig tillgång till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av att en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom stiftelsens kontroll, inträffar eller uteblir.

### Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar stiftelsens förändringar av stiftelsens likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

## Not 2 Uppskattningar och bedömningar

När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen och den verkställande direktören i enlighet med tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. De områden där sådana uppskattningar och bedömningar kan ha stor betydelse för stiftelsen, och som därmed kan påverka resultat och balansräkningarna i framtiden, beskrivs nedan.

### Betydande bedömningar

Följande är betydande bedömningar som har gjorts vid tillämpning av de av stiftelsens redovisningsprinciper som har den mest betydande effekten på de finansiella rapporterna.

### Aktivering av immateriella tillgångar

Fördelningen mellan forsknings- och utvecklingsfaserna i nya utvecklingsprojekt av programvara och bestämning av huruvida kraven för aktivering av utvecklingsutgifter är uppfyllda kräver bedömningar. Efter aktivering övervakas huruvida redovisningskraven för utvecklingskostnader uppfylls även fortsättningsvis och om det finns indikationer på att de aktiverade utgifterna kan vara utsatta för en värdenedgång.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

Stiftelsen innehar balanserade immateriella tillgångar som färdigställt under året. Sådana ska nedskrivningsprövas åtminstone årligen vilket har gjorts. För att kunna göra detta måste uppskattning göras av framtida kassaflöden hänförliga till tillgången eller den kassagenererande enhet som tillgången ska hänföras till när den är färdigställd. En lämplig diskonteringsränta ska också bestämmas för att kunna diskontera dessa beräknade kassaflöden.

#### Bedömning av osäkra fordringar

Kundfordringar värderas till det kassaflöde som förväntas inflyta till stiftelsen. Därmed görs en detaljerad och objektiv genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

### Not 3 Rörelseintäkter

#### Rörelseintäkter fördelat per verksamhetsområde

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Wash	12 991	17 995
Water Governance Facility via UNDP	6 690	9 013
Swedish Water House (SWH)	25 953	20 220
Africa Regional Centre	4 015	5 293
Transboundary Water Kooperation	10 011	8 625
Världsvattenveckan	32 492	20 343
Övriga projektintäkter	41 036	20 231
Övriga intäkter	7 340	4 851
<b>Summa</b>	<b>140 528</b>	<b>106 571</b>

#### Rörelseintäkt fördelar per finansiär

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Erhållna bidrag Sida	38 545	38 787
Erhållna bidrag övriga finansiärer	53 011	40 227
Statliga bidrag maa Pandemin		464
Gåva från Stiftelsen Stockholm Water Foundation	1 900	2 000
Övriga intäkter	47 072	25 093
<b>Summa</b>	<b>140 528</b>	<b>106 571</b>

### Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
<i>Grant Thornton</i>		
Lagstadgad revision	1 035	598
Andra uppdrag	13	345
<i>Grant Thornton</i>		
Projektrevisioner	375	287
Övriga revisorer	164	
<b>Summa Arvode och kostnadsersättningar till revisorer</b>	<b>1 587</b>	<b>1 230</b>

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510



och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

## Not 5 Leasingavtal

Stiftelsen är leasetagare genom operationella leasingavtal avseende IT-utrustning, kontorsmaskiner, samt dryckesautomater. Summan av årets kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal uppgår till 4.949 TSEK (1.910 TSEK). Årets belopp inkluderar hyrasavtalet vilket inte skedde föregående år. Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal förfaller enligt följande:

	2022-12-31	2021-12-31
Inom ett år	3 586	1 910
Inom 4 år	9 319	
<b>Summa</b>	<b>12 905</b>	<b>1 910</b>

## Not 6 Anställda och personalkostnader

### Medelantalet anställda inkl. extrapersonal och sommarvikarier

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Kvinnor	55	49
Män	27	26
<b>Totalt</b>	<b>82</b>	<b>75</b>

### Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen

	2022-12-31	2021-12-31
Styrelseledamöter (kvinnor)	4	5
Styrelseledamöter (män)	5	5
Andra personer i stiftelsens ledning (kvinnor)	4	4
Andra personer i stiftelsens ledning inkl VD (män)	6	5

### Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2022-01-01- 2022-12-31	2021-01-01- 2021-12-31
Löner och andra ersättningar:	47 930	44 838
Pensioner	5 101	4 943
Sociala kostnader	13 294	13 220
Övriga personalkostnader	2 525	1 675
<b>Summa personalkostnader</b>	<b>68 850</b>	<b>64 676</b>

Samtliga pensionsförpliktelser tryggas via premiebetalningar till försäkringsbolag.

Ersättning/lön till VD har under år 2022 utgått med sammanlagt 1 156 Tkr (1 175 Tkr år 2021)

Till vd utgår avgångsvederlag vid uppsägning från stiftelsens sida. Från avgångsvederlaget, som är 12 månadslöner, avräknas eventuell annan inkomst av tjänst. Inget avgångsvederlag utgår vid uppsägning



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

från vd:s sida.

## Not 7 Programvaror

Utvecklingsutgifter hänförliga till programvaran SIWllization avser externa kostnader och personalkostnader för tillgångens framtagande. SIWllization är ett systemstöd som utvecklats för att stödja projektledning, budgetering, riskhantering, planering och rapportering.

Aktivering av systemstödet gjordes i 31 december 2019, då systemstödet bedömts tagits i drift. Avskrivning påbörjades år 2020.

Under 2021 har ett nytt affärssystem Xledger implementerats. Utgifter hänförliga till implementeringen avser externa kostnader.

Aktivering av implementeringskostnaderna gjordes 31 december 2021. Xledger togs i drift 2021-11-01. Avskrivning påbörjas år 2022.

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	4 918	2 922
-Övriga investeringar	1 516	1 996
Vid årets slut	6 434	4 918
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-1 169	-584
-Årets avskrivning	-1 059	-585
Vid årets slut	-2 228	-1 169
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>4 206</b>	<b>3 749</b>

## Not 8 Inventarier

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	6 192	6 192
	6 192	6 192
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-5 645	-5 414
-Årets avskrivning	-231	-231
	-5 876	-5 645
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>316</b>	<b>547</b>

## Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalade hyror	1 134	2 358
Förutbetalade IT kostnader	374	427
Upplupna intäkter	1 579	641
<b>Totalt</b>	<b>3 087</b>	<b>3 426</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

### Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Personalrelaterade kostnader	3 554	4 294
Förutbetalade Intäkter	959	1 285
Upplupna kostnader	4 707	1 091
<b>Total</b>	<b>9 220</b>	<b>6 670</b>

### Not 11 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

#### Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Hysesavtal	1 800	1 800
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>1 800</b>	<b>1 800</b>

#### Eventalförpliktelser

Inga Inga

### Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Den 14 april lämnade Torgny Holmgren VD-uppdraget och Karin Gardes utsågs till tf VD till dess en ny VD har rekryterats.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510

## Underskrifter

Stockholm den dag som framgår av elektronisk signering

Olle Burell  
Förste vice ordförande

Cecilia Brinck  
Andre vice ordförande

Kim Nøhr Skibsted

Anna Almlöf

Maria Antonsson

Deniz Butros

Ulla Hamilton

Claus Homann

Karin Gardes  
Tf Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk signering

Grant Thornton Sweden AB

Johan Andersson  
Auktoriserad revisor

Förtroendevalde revisorns rapport avseende 2022 års gransakning har  
avgivits den dag som framgår av elektronisk signering

Lars Riddervik  
Förtroendevald revisor



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
25896A9E2A7C413B80CBD15AFB993510